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Kopenhaskie ogrody szkolne 
 

Podsumowanie projektu  
Copenhagen School Gardens to stowa-
rzyszenie sześciu ogrodów miejskich 
zlokalizowanych na terenie Kopenhagi, 
gdzie dzieci mogą uczestniczyć w pracach 
ogrodniczych w ramach zajęć szkolnych 
lub w czasie wolnym. 

Przedszkolaki i uczniowie realizują 
program zajęć dostosowany do ich 
umiejętności. Zdobywają zarówno wiedzę 
z zakresu ogrodnictwa -  teoretyczną i 
praktyczną. Szkoły mają do wyboru dwa 
programy – letni od maja do października 
lub zimowy od listopada do marca.  

Kto uczestniczył w projekcie? 

Nauczyciele szkół, przygotowujący uczniów pod względem teoretycznym do zajęć. 
Nauczyciele biorą aktywny udział w pracach ogrodniczych. W ogrodzie pracują również 
edukatorzy, którzy pomagają prowadzić zajęcia praktyczne. Do ogrodów chętnie, zwłaszcza 
w okresie letnim, przychodzą rodzice i opiekunowie uczniów, pomagając w pielęgnacji 
ogrodów w czasie wakacji. 

Jaki jest udział dzieci w projekcie? 
W ciągu sezonu wegetacyjnego dzieci przychodzą do wybranego przez siebie ogród 15 razy, 
czyli raz w tygodniu, z wyłączeniem wakacji. Wykonują bardzo różne prace: sieją nasiona, 
sadzą rośliny, pielęgnują zasiewy i nasadzenia, a także zbierają plony i przygotowują z nich 
różne potrawy w kuchni na świeżym powietrzu.   

W jaki sposób projekt wiąże się z żywnością i rolnictwem? 
Ze względu na charakter zajęć w ogrodzie wszystkie aspekty projektu są ściśle związane z 
żywnością i rolnictwem. 

W jaki sposób projekt łączy się z programem zajęć szkolnych? 
Każda wizyta w ogrodzie jest powiązana z teoretycznym przygotowaniem do zajęć w szkole 
oraz z późniejszym podsumowaniem zdobytej wiedzy praktycznej. Informacje i wiadomości 
uzyskane na zajęciach w ogrodzie są wykorzystywane na lekcjach języka duńskiego, 
matematyki, przyrody, ekonomii, sztuki i religii. 
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Korzyści 
Dzieci zdobywają wiedzę ogrodniczą i zakresu żywienia. Mogą lepiej zrozumieć procesy 
zachodzące w ich otoczeniu i lepiej się poznają. Projekt okazał się szczególnie cenny dla 
dzieci, które mają trudności z nauką w tradycyjnej formie. Zajęcia ogrodnize pozwalają takim 
uczniom ujawnić ich inne atuty i rozwijać umiejętności osobiste, niezbędne do efektywnego 
zarządzania sobą. 

Dodatkowe informacje:  
www.Kbhskolehaver.dk 


